
 Na temelju članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 
uzroka smrti („Narodne novine“ broj 46/11, 06/13, 63/14), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst) i članka 65. 
Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10 , 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 6/14, 2/18, 10/18 pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-
pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici, održanoj __.__.2023. 
godine, donijela 
 

 
O D L U K A   

 o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Međimurske županije 

 
 

I. 
 

 U Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Međimurske županije 
imenuju se:  
 
 

1. RENATA KUTNJAK-KIŠ dr.med.spec.epidemiolog – predstavnica Zavoda za 
javno zdravstvo Međimurske županije, 

2. IRENA IGREC dr.med.spec.patologije – predstavnica iz redova doktora 
medicine,  

3. TOMISLAV MILLY -  predstavnik imenovanih mrtvozornika, 
4. MLADEN MEZGA mag.polit. – predstavnik Međimurske županije. 
 

 
II. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
nadzor nad radom mrtvozornika na području Međimurske županije, KLASA:500-01/11-04/3, 
URBROJ:2109/1-02-11-34, od 01. prosinca 2011. godine („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ 20/11). 
 
 

III. 
 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  
 
 

 
KLASA: 500-01/23-04/15                                                                   PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-23-01 
Čakovec, __.__.2023.                                                                          Dragutin Glavina  
 



Obrazloženje uz Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Međimurske županije 

 

I. PRAVNA OSNOVA 
 
Člankom 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka 

smrti („Narodne novine“ broj 46/11, 06/13, 63/14) propisano je da predstavničko tijelo 
jedinice područne (regionalne) samouprave imenuje Povjerenstvo za nadzor nad 
radom mrtvozornika.  

 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

Sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 
vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ broj 46/11, 06/13, 63/14) Povjerenstvo za 
nadzor nad radom mrtvozornika mora imati najmanje 4 člana i to: 

 
- Predstavnika iz redova imenovanih mrtvozornika, 
- Predstavnika iz redova doktora medicine specijalista sudske medicine i/ili 

doktora medicine specijalista patološke anatomije, 
- Predstavnika zavoda za javno zdravstvo jedinice područne (regionalne) 

samouprave, 
- Predstavnika tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 
Način rada i zadaće Povjerenstva utvrđene su Pravilnikom o načinu pregleda umrlih te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti. 
 
Povjerenstvo godišnja izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe 
dostavlja Ministarstvu, Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i nadležnom tijelu 
jedinice područne (regionalne) samouprave, najkasnije do 28. veljače tekuće godine za 
prethodnu godinu. 

Podatke sadržane u očevidniku o obavljenim pregledima umrlih i potvrdi o smrti, 
Povjerenstvo je obvezno čuvati kao tajnu i smije ih predočiti samo tijelima 
predviđenim ovim Pravilnikom. 

 
 
 
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 


